Ausschiesset 2016
Burg - Schwyz

Sepp Schelbert heisst der Schiutzenkdnig in der Kénigsklasse
In der Kaiserklasse heisst die Schutzenkdnigin Elisabeth Steiner
Andrea Schibig ist die Damenkoénigin

Bei den Jungschitzen/in siegte Sandra Schibig

Recht herzliche Gratulation allseits zu euren tollen Resultaten !

Sandra Schibig Elisabeth Steiner Sepp Schelbert Andrea Schibig
Beste Jungschitzin Schutzenkonigin Feld D Schitzenkéonig Feld A Damenkdnigin

T

Das Siegerpodest Feld A Das Siegerpodest Feld D
Reinold Betschart, Sepp Schelbert Bruno Pfyl, Elisabeth Steiner
Markus Marty (v.l.n.r.) Robin Truttmann (v.l.n.r.)

Dezember 2016 bp
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Gaben 2016

Rang Name JG  Kat Punkte  10er 9er 8er Zer Ger 5er
1 Schelbert Sepp 60 A 99 9 1 0 0 0 O
2  Steiner Elisabeth 49 D 94 5 4 1 0 0 O
3  Betschart Reinold 55 A 97 7 3 0 0 0 O
4  Hofstetter Jlrg 58 D 94 4 6 0 0 0 O
5  Fuirst Cornelia 82 A 95 6 3 1 0 0 O
6  Schelbert Karl 59 D 93 5 3 2 0 0 0
7  Steiner Nicole 80 A 94 5 4 1 0 0 O
8 Pfyl Bruno 49 D 93 4 5 1 0 0 0
9 Hotz Thomas 83 A 94 5 4 1 0 0 O
10  Schibig Sandra 96 D 91 4 3 3 0 0 O
11 Marty Markus 63 A 93 5 3 2 0 0 0
12 Steiner Roger 88 D 91 4 3 3 0 0 O
13  Owen LucyAnn 97 A 93 3 7 0 0 0 O
14 Ehrler Nico 95 D 90 4 2 4 0 0 O
15  Suter Markus 60 A 93 3 7 0 0 0 O
16  Truttmann Robin 87 D 90 3 5 1 1 0 0
17  Betschart Adalbert 59 A 92 5 3 1 1 0 0
18  Etter Pius 52 D 90 3 4 3 0 0 O
19  Merz Peter 47 D 89 4 3 1 2 0 0

20 Ballat Silvan 00 D 88 5 1 2 1 1 0
21  Steiner Karl 47 D 88 2 5 2 1 0 0
22  Hofstetter Bettina 90 D 87 3 2 4 1 0 0
23  Ehrler Markus 62 D 87 2 5 1 2 0 0
24  Zurfluh Matthias 54 D 86 4 3 0 1 2 0
25  Steiner Michi 78 D 86 2 4 2 2 0 0
26  Glntensperger Kevin 94 D 86 1 6 1 2 0 0
27  Kraft Luca 97 D 85 3 2 3 1 1 0
28  Suter Patrick 93 A 85 2 4 1 3 0 0
29 von Reding Diana 97 A 85 2 3 3 2 0 0
30 Schibig Andrea 98 D 84 1 4 3 2 0 0
31 Burgler Marco 84 D 83 3 0 4 3 0 0
32 Gwerder Roman 71 D 82 1 3 3 3 0 0
33  Schelbert Laura 03 D 81 1 2 4 3 0 0
34 Fuchs Luca 01 D 77 1 2 4 1 1 0
35 Bertschi Dario 98 D 77 1 2 2 3 2 0
36 Gwerder Sascha 00 D 77 0 4 1 4 0 1
37 Fassler Jan 97 D 74 2 0 4 1 1 A
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Marty Markus
Hotz Thomas
Betschart Reinold
Schelbert Sepp
Pfyl Bruno
Betschart Adalbert
Steiner Roger
Steiner Elisabeth
Steiner Nicole
Flrst Cornelia
Truttmann Robin
Schibig Sandra
Steiner Karl
Suter Patrick
Merz Peter

Etter Pius

Suter Markus
Gulntensperger Kevin
Ehrler Nico
Schelbert Karl
Ehrler Markus
Steiner Michi
Hofstetter Jlirg

Team

63
83
55
60
49
59
88
49
80
82
87
96
47
93
47
52
60
94
95
59
62
78
58

2016

Punkte

49
49
48
48
47
47
47
46
46
46
46
46
45
45
44
44
44
44
44
43
43
43
40



Militérschiessverein g8,
Brunnen-Ingenbohl

Rang

3er Team
Name JG
Marty Markus 63
Schelbert Sepp 60
Steiner Nicole 80
Hotz Thomas 83
Betschart Reinold 55
Ehrler Nico 95
Betschart Adi 59
Farst Cornelia 82
Schibig Sandra 96
Steiner Roger 88
Truttmann Robin 87
Gilntensperger Kevin 94
Pfyl Bruno 49
Steiner Elisabeth 49
Merz Peter 47
Steiner Karl 47
Suter Patrick 93
Schelbert Karl 59
Etter Pius 52
Suter Markus 60
Ehrler Markus 62

Punkie

49
48
46

49
48
44

47
46
46

47
46
44

47
46
44

45
45
43

44
44
43

Total

143

141

139

137

137

133

131

2016
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Kat. A

Kat. D

Auszahlung
Rang Name JG
1 Marty Markus 63
2 Betschart Reinold 55
3 Betschart Adalbert 59
4 Schelbert Sepp 60
5 Suter Markus 60
6 Hotz Thomas 83
7 Steiner Nicole 80
8 First Cornelia 82
9 Suter Patrick 93
1 Steiner Elisabeth 49
2 Truttmann Robin 87
3 Ehrler Markus 62
4 Pfyl Bruno 49
5 Hofstetter Jlirg 58
6 Gulntensperger Kevin 94
7 Steiner Karl 47
8 Etter Pius 52
9 Schelbert Karl 59
10 Merz Peter 47
11 Schibig Sandra 96
12 Ehrler Nico 95
13 Steiner Michi 78
14 Kraft Luca 97
15 Steiner Roger 88

Punkie

58
58
58
57
57
57
55
54
48

58
56
56
55
55
54
54
53
51
51
50
50
48
47
47
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2016

TS

99
98
96
97
97
95
84
90
80

100
92
89
94
94
99
94

100
88
80
92
90
85
85
72
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Kranzkarten
Name JG
Schelbert Sepp 60
Suter Markus 60
Marty Markus 63
Steiner Nicole 80
Truttmann Robin 87
Pfyl Bruno 49
Betschart Reinold 55
Ehrler Markus 62
Hofstetter Bettina 90
Ehrler Nico 95
Betschart Adalbert 59
Schelbert Karl 59
Hotz Thomas 83
Steiner Roger 88
Kraft Luca 97
Owen LucyAnn 97
Steiner Karl 47
Steiner Elisabeth 49
Etter Pius 52
Hofstetter Jlrg 58
Merz Peter 47
Zurfluh Matthias 54
Schibig Sandra 96
Farst Cornelia 82
Gwerder Roman 71
von Reding Diana 97
Schelbert Laura 03
Steiner Michi 78
Suter Patrick 93
GUlntensperger Kevin 94
Gwerder Sascha 00
Bargler Lukas 98

SK = Spezialkranzkarte (Wert 12.--)

KK = Kranzkarte (Wert 10.--)

Punkte

50
50
50
50
50
49
49
49
49
49
48
48
48
48
48
48
47
47
47
47
46
46
46
45
44
44
43
42
42
42
41
41

SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
SK
KK
KK
KK
KK
SK
SK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK
KK

2016
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Marty Markus
Steiner Nicole
Betschart Reinold
Steiner Elisabeth
Suter Markus
Hotz Thomas
Farst Cornelia
Betschart Adalbert
Truttmann Robin
Schelbert Sepp
Ehrler Nico
Ehrler Markus
Pfyl Bruno
Steiner Karl
Zurfluh Matthias
Suter Patrick
Schelbert Karl
Steiner Roger
Schibig Sandra
Merz Peter

Etter Pius
Hofstetter Jurg
Gntensperger Kevin
Biirgler Marco
Steiner Michi
Hofstetter Bettina

Kunst

63
80
55
49
60
83
82
59
87
60
95
62
49
47
54
93
59
88
96
47
52
58
94
84
78
90

Punkte

464
455
454
452
451
449
440
439
438
437
429
429
429
428
425
424
421
411
403
398
384
377
371
367
360
346

Gabe

Gabe

Gabe

Gabe

Gabe

Gabe

2016
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Kat. A
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Rang
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Da bescht Brunner

Name

Betschart Reinold

Betschart Adalbert

Suter Markus
Steiner Nicole
Suter Patrick
Hotz Thomas
Marty Markus
Schelbert Sepp

Name

Pfyl Bruno
Steiner Elisabeth
Truttmann Robin
Ehrler Nico
Hofstetter Jiirg
Steiner Michi
Hofstetter Bettina
Steiner Karl
Steiner Roger
Ehrler Markus
Etter Pius
Schelbert Laura

55
59
60
80
93
83
63
60

Punkte

284
281
276
275
271
266
254
252

Punkte

275
271
271
265
264
260
259
249
247
241
234
155

2016

1S

94
93
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Suter Markus
Marty Markus
Steiner Nicole
Betschart Reinold
Steiner Elisabeth
Ehrler Nico
Steiner Karl
Steiner Michi
Betschart Adalbert
Ehrler Markus
Schelbert Sepp
Hotz Thomas
Hofstetter Bettina
Hofstetter Jiirg
Etter Pius
Truttmann Robin
Schelbert Karl
Pfyl Bruno
Schelbert Laura
Steiner Roger
Birgler Marco

Glntensperger Kevin

k

60
63
80
55
49
95
47
78
59
62
60
83
90
58
52
87
59
49
03
88
84
94

Punkte

97
97
97
96
95
95
92
92
90
90
89
89
89
86
85
85
84
83
78
74
73
70

2016
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Kat. A

Kat. D

Rang

Wein

Name
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Rang

Betschart Reinold
Steiner Nicole
Schelbert Sepp
Suter Markus
Marty Markus
Betschart Adalbert
Hotz Thomas
Suter Patrick

Name
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Steiner Elisabeth
Schelbert Karl
Ehrler Nico
Truttmann Robin
Hofstetter Jiirg
Ehrler Markus
Etter Pius
Steiner Michi
Steiner Karl

Pfyl Bruno
Steiner Roger

55
80
60
60
63
59
83
93

Punkte

280
279
279
276
275
270
256
206

Punkte

291
269
260
259
259
258
252
250
250
237
205

2016

IS

99
98

92
90

91
87
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Kat. A

Kat. D

Rang
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Schelbert Sepp
Betschart Reinold
Marty Markus
Steiner Nicole

Betschart Adalbert

Suter Markus
Hotz Thomas
Suter Patrick

Name
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Steiner Elisabeth
Hofstetter Jiirg
Truttmann Robin
Pfyl Bruno
Ehrler Markus
Etter Pius
Steiner Roger
Schelbert Karl
Steiner Karl
Ehrler Nico
Steiner Michi

60
55
63
80
59
60
83
93

49
58
87
49
62
52
88
59
47
95
78

Punkte

285
282
277
277
276
269
266
209

Punkte

278
272
271
266
265
257
250
245
239
238
220

2016

IS

99
94
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Kat. D

Rang

Name
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Betschart Adalbert

Betschart Reinold
Suter Markus
Schelbert Sepp
Marty Markus
Hotz Thomas
Steiner Nicole
Suter Patrick

Name
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Schelbert Karl
Hofstetter Jlirg
Steiner Karl
Ehrler Markus
Etter Pius
Steiner Elisabeth
Truttmann Robin
Ehrler Nico
Steiner Michi
Pfyl Bruno
Steiner Roger

Kase

59
55
60
60
63
83
80
93

59
58
47
62
52
49
87
95
78
49
88

Punkte

283
281
274
274
272
267
260
259

Punkte

287
283
269
268
266
258
254
249
242
239
227

2016

1S

95
94
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Brunnen-Ingenbonl & Nachdoppel Urmlberg 2016
Rang Name JG ND1 ND2 ND3 ND4 ND5 ND6 ND7 ND8  Punkte

1  Betschart Reinold 55 100 100 99 99 99 98 96 96 787

2  Suter Markus 60 100 99 99 98 97 97 97 97 784

f_ 3 Marty Markus 63 98 98 98 98 98 97 97 97 781

Q 4  Steiner Nicole 80 100 100 99 98 97 96 95 95 780

5 Hotz Thomas 83 99 98 98 97 97 96 96 96 777

6 Betschart Adalbert 59 100 100 99 99 96 95 94 93 776
Rang Name JG ND1 ND2 ND3 ND4 ND5 ND6 ND7 ND8  Punkte

1 Hofstetter Jirg 58 100 100 98 97 97 95 95 94 776

2 Steiner Elisabeth 49 99 98 97 97 97 97 96 95 776

o) 3  Ehrler Markus 62 100 96 96 94 93 93 92 92 756

= 4  Etter Pius 52 98 96 96 95 94 92 92 91 754

X 5 Pfyl Bruno 49 98 96 94 94 94 93 93 92 754

6 Schelbert Karl 59 97 95 91 91 90 89 89 88 730

7  Zurfluh Matthias 54 97 91 91 88 81 75 75 73 671
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Name JG 100 99 98 97 96 Auszahlung

10.00 8.00 6.00 4.00 3.00 max50.00

Betschart Reinold 55 2 3 1 0 2 50.00
Suter Markus 60 1 2 1 4 2 50.00
f; Marty Markus 63 0 0 5 4 5 50.00
N Steiner Nicole 80 2 1 1 1 1 41.00
Betschart Adalbert 59 2 2 0 0 1 39.00
Hotz Thomas 83 0 1 2 2 3 37.00
Name JG 100 99 98 97 96 Auszahlung
20.00 15.00 10.00 7.00 4.00 max 50.00
Hofstetter Jiirg 58 2 0 1 2 0 50.00
Steiner Elisabeth 49 0 1 1 4 1 50.00
o Ehrler Markus 62 1 0 0 0 2 28.00
r Etter Pius 52 0 0 1 0o 2 18.00
X Pfyl Bruno 49 o o 1 o0 1 14.00
Schelbert Karl 59 0 0 0 1 0 7.00
Zurfluh Matthias 54 0 0 0 1 0 7.00
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Schibig Sandra
Schibig Andrea
Schelbert Laura
Kraft Luca

Ballat Silvan
Gwerder Sascha
Bertschi Dario
Zejnullahu Rinore
Schoépfer Patrick
Inglin Marco
Fuchs Luca
Betschart Silvan
Owen LucyAnn
Heinzer Manuel
Fassler Jan
Burmeister Moris
von Reding Diana
Birgler Lukas
Waltenspuhl Yanik
Mérchy Jasmin

Nachwuchs

96
98
03
97
00
00
98
97
97
98
01
96
97
01
97
00
97
98
00
97

Punkte

89
89
86
85
85
83
82
80
80
79
78
77
77
76
75
74
73
72
68
64

~ TN TN TN TN TN TN TN TN TN TN TN TN TN TN YN N T N~

2016

TS

94
92
96
92
85
97
97
98
90
97
95
86
80
87
77
82
75
86
87
76
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Schibig Andrea
Farst Cornelia
Owen LucyAnn
Kattel Ursi
Schibig Helen
von Reding Diana
Hofstetter Astrid
Schelbert Laura
Hofstetter Bettina
Mérchy Jasmin
Suter Monika
Steiner Elisabeth
Schibig Sandra
Steiner Nicole
Zejnullahu Rinore
Ramseier Lydia
Hofstetter Jasmin
Suter Jasmine
Schelbert Sonja

Damenstich

98
82
97
67
63
97
64
03
90
97
65
49
96
80
97
75
92
95
68

Punkte

70
63
62
62
62
60
60
59
58
57
55
51
49
48
48
48
44
40
36

T e T e

2016

862
788
805
765
711
765
532
757
668
574
533
820
802
860
751
541
584
540
436
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Schiitzenkonig Kat. A

Rang Name JG GA TE AU KR
1 Schelbert Sepp 60 99 48 57 50
2 Betschart Reinold 55 97 48 58 49
3  Marty Markus 63 93 49 58 50
4  Hotz Thomas 83 94 49 57 48
5  Steiner Nicole 80 94 46 55 50
6  Suter Markus 60 93 44 57 50
7  Betschart Adalbert 59 92 47 58 48
8 Furst Cornelia 82 95 46 54 45
9  Suter Patrick 93 85 45 48 42

Schiitzenkonig Kat. D

Rang Name JG GA TE AU KR
1 Steiner Elisabeth 49 94 46 58 47
2  Pfyl Bruno 49 93 47 55 49
3  Truttmann Robin 87 90 46 56 50
4  Ehrler Markus 62 87 43 56 49
5  Schelbert Karl 59 93 43 51 48
6  Steiner Karl 47 88 45 54 47
7  Ehrler Nico 95 90 44 50 49
8  Steiner Roger 88 91 47 47 48
9  Hofstetter Jirg 58 94 40 55 47
10 Schibig Sandra 96 91 46 50 46
11 Etter Pius 52 90 44 53 47
12  Merz Peter 47 89 44 51 46
13 Gulntensperger Kevin 94 86 44 54 42
14  Steiner Michi 78 86 43 48 42

43.7
45.4
46.4
44.9
45.5
45.1
43.9
44.0
42.4

45.2
42.9
43.8
42.9
42.1
42.8
42.9
41.1
37.7
40.3
38.4
39.8
37.1
36.0

2016

_Total

297.7
297.4
296.4
292.9
290.5
289.1
288.9
284.0
262.4

_Total

290.2
286.9
285.8
277.9
277.1
276.8
275.9
2741
273.7
273.3
272.4
269.8
263.1
255.0



Sponsoren und Génner

Folgende Firmen, Geschdfte, Restaurants und Privatpersonen haben sich mit einer Bar- oder Sachspende
an unserem Absenden beteiligt.
Bitte unterstitzt unsere Sponsoren und Gonner indem Ihr diese bei Euren Einkdufen beriicksichtigt.

A. Betschart's Sohne AG, Brunnen
Armeeshop Zeughaus, Zirich
Arthur Weber AG, Seewen

Auf der Maur Pius, Computer Service,
Brunnen

Backerei Conditorei Schelbert,
Brunnen/Muotathal

Bahnhofgarage AG, Brunnen
Beck Schwegler, Brunnen
Betschart Adalbert, Brunnen

Betschart Josef AG, Transformatoren-
bau, Brunnen

Betschart Spenglerei & Sanitar AG,
Brunnen

Bike-Moto-Tech GmbH, Brunnen

Blumen am Bach, Reto Ceberg,
Brunnen

Blumenboutique Sonja Kiittel, Brunnen
Brunnen Tourismus, Brunnen

Bruno Zwyer Objektmdbel, Brunnen
Burgfluh Pneuservice, Brunnen
Burgler Urs Dr. med., Brunnen

Camenzind Cinzia, Massagepraxis,
Brunnen

City Hotel, Brunnen
Christen Martin, Stansstad
Coiffeur Giaimo, Brunnen
Dorfmetzg, Brunnen
Elvira's Tribli, Brunnen

Eveindecor / Teppichcenter von Euw,
Brunnen

EWS Schwyz

E&A Gastro GmbH, Brunnen
Fahrschule Fabio Dell 'Acqua, Brunnen
Fahrschule Philipp Schuler, Brunnen
Fahrschule Langenegger, Brunnen

Fassler AG, Schreinerei, Brunnen
Filona-Cosmetik, Brunnen

Fischer Natursteine AG, Brunnen
Fohn Beat AG, Brunnen

Freitag Architektur GmbH, Brunnen
Farst Christoph, Brunnen

Gartnerei Niderost, Brunnen
Gasthaus Pluspunkt, Brunnen
Gasthaus Rosengarten, Brunnen
Grab Baugeschéaft AG, Brunnen
Herti-Garage, Brunnen

Hofstetter Jirg, Seewen

Hotel Weisses Rdssli, Brunnen
Import Optik, Brunnen

J. Frank Papeterie, Brunnen

Johl Bau + Kunstschlosserei, Brunnen

Krummenacher Peter, Kaminfeger,
Brunnen

Maler Horat, Ibach

Marchy Malergeschaft AG, Brunnen
Max Felchlin AG, Ibach

mechwerk ag, Brunnen

Micheletto Malergeschéft, Brunnen
Moébel Riesen AG, Brunnen
Mythen-Training GmbH, Brunnen

Nicole's Fahrschule, Brunnen

Niederhauser, Heizung & Sanitar AG,
Brunnen

Nova Optik AG, Schwyz

Radio TV Schuler, Brunnen

Regli Maler GmbH, Brunnen
Reiseblro Hauger, Brunnen
Reismihle, Brunnen

Restaurant Alpenrdsli, Brunnen
Restaurant/Pizzeria Bacco, Brunnen
Restaurant Bahnhofsmarcht, Brunnen
Restaurant Burg, Seewen
Restaurant des Alpes, Brunnen
Restaurant Kleinstadt, Brunnen
Restaurant Lotus, Brunnen
Restaurant Ochsen, Brunnen
Restaurant Ritlihaus, Rutli
Restaurant Schilf, Brunnen
Restaurant Stauffacher, Brunnen
Restaurant Tobitsché, Brunnen
Restaurant Wendelstube, Brunnen
Ristorante Salvi e Gino, Brunnen
RUAG Schweiz AG, Brunnen

Seehotel Waldstatterhof, Brunnen
Seerestaurant Bellevue, Brunnen

Schelbert Karl, Siebnen
Schwyzer Kantonalbank, Schwyz
Sparkasse Schwyz AG, Brunnen
Spielladen Detterbeck, Brunnen
Steiner Nicole, Brunnen

Steiner Roger, Brunnen

Stossel & Co. AG, Brunnen

Suter AG, Heizungen, Brunnen
Suter Markus, Brunnen

Suter Monika, Brunnen
Tennis-Center Schwyz, Ibach
Tonazzi AG, Brunnen

Travelpoint Muller, Brunnen
Tschimperlin Schuhe, Brunnen
Ulrich Waffen AG, Ried/Selgis
Victorinox, Ibach

Werbelliénd, Brunnen

Wiget Getrdnke GmbH, Brunnen
ZentralGarage Sutter AG, Brunnen
Zircher AG, Apparatebau, Brunnen

Zurfluh Adi, Metall-Maschinenbau,
Brunnen




